A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art. 1° Designar a Sra. Samara Jane Félix de Moraes, COSTUREIRA, matrícula n° 182, CPF n° 026.752.782 - 97, para exercer do dia 24 de abril a 28 de abril de 2023, o cargo de Chefe de Gabinete, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente da Codesaima

## ERRATA À CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2023/CODESAIMA/CPL

Onde se lê:

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2023/CODESAIMA/CPL

PROCESSO SEI Nº 18501.000428/2023.71

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, **HO-MOLOGA** a Dispensa de Licitação para Contratação de empresa especializada em serviços de agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e **SOB DEMANDA**, e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, no valor de **R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).** 

Boa Vista-RR, 14 de abril de 2023.

Leia-se:

#### CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2023/CODESAIMA/CPL

#### PROCESSO SEI Nº 18501.000428/2023.71

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, HO-MOLOGA a Dispensa de Licitação para Contratação de empresa especializada em serviços de agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e SOB DEMANDA, e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, no valor de R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), em favor da empresa MR OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ nº 10.402.370/0001-09.

Boa Vista-RR, 14 de abril de 2023.

(Assinatura eletrônica)

#### MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente da CODESAIMA

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.

# CONTRATO Nº 108/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;

Processo nº 18501.000428/2023.71;

Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;

Contratada: MR OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME;

Objeto: Contratação dos serviços de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e SOB DEMANDA, e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;

Valor global contratual: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais);

Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elementos de Despesa: 33.90.33.00 e 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Notas de Empenho: 18501.0001.23.00066-4 e 18501.0001.23.00065-6;

**Signatários**: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, a Sra. Maria do Socorro Rodrigues;

Data da assinatura do contrato: 14/04/2023.

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00006/2023

PROCESSO Nº 18501.003282/2022.35

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender à Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA.

DATA DE ABERTURA: 03/05/2023 HORÁRIO: 11h30 (horário de Brasília)

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: <a href="http://codesaima.rr.gov.br/">http://codesaima.rr.gov.br/</a> e <a href="www.comprasnet.gov.br">www.comprasnet.gov.br</a>, ou na Comissão Permanente de Licitação - CPL/CODESAIMA, localizada à Av. Mario Homem de Melo nº 1489 – Mecejana; CEP: 69.304.350 - Boa Vista/RR, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30 às 13h30, a partir do dia 19/04/2023. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista – RR, 18 de abril de 2023.



